

EDC Finanscenter 1 A/S
Bremerholm 29, 1069 København K

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 33 78 04 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Frank Voigt Djelert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EDC Finanscenter 1 A/S Bremerholm 29 1069 København K
	CVR-nr.: 33 78 04 35
	Stiftet: 5. juli 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Erik Bech, Formand Jan Larsen, Næstformand Frank Voigt Djelert Channe Marlene Broholm Johnny Krogh Sørensen
Direktion	René Harbo Kristensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er finansieringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.172 t.kr. mod 23.099 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.084 t.kr. mod 9.919 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	29.171.704	23.099.020
2 Personaleomkostninger	-11.035.164	-10.852.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.684	-133.604
Driftsresultat	17.969.856	12.113.258
Andre finansielle indtægter	1.534.220	721.607
3 Øvrige finansielle omkostninger	-155.665	-106.839
Resultat før skat	19.348.411	12.728.026
Skat af årets resultat	-4.264.802	-2.808.978
Årets resultat	15.083.609	9.919.048
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	15.083.860	9.918.590
Overføres til overført resultat	0	458
Disponeret fra overført resultat	-251	0
Disponeret i alt	15.083.609	9.919.048

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>653.349</u>	<u>949.512</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>653.349</u>	<u>949.512</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>653.349</u>	<u>949.512</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.841.683	4.875.818
Udsudte skatteaktiver	0	6.400
Tilgodehavende selskabsskat	341.098	131.050
Andre tilgodehavender	<u>671.258</u>	<u>380.767</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.854.039</u>	<u>5.394.035</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>16.700.495</u>	<u>16.167.823</u>
Værdipapirer i alt	<u>16.700.495</u>	<u>16.167.823</u>
Likvide beholdninger	<u>6.141.955</u>	<u>456.712</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.696.489</u>	<u>22.018.570</u>
Aktiver i alt	<u>29.349.838</u>	<u>22.968.082</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	5.420.000	4.874.000
Overført resultat	4.841.400	4.279.272
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.083.860	9.918.590
Egenkapital i alt	<u>25.345.260</u>	<u>19.071.862</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.282	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>46.282</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.541	1.380.274
Anden gæld	3.185.755	2.515.946
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.958.296	3.896.220
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.296</u>	<u>3.896.220</u>
Passiver i alt	<u>29.349.838</u>	<u>22.968.082</u>
1 Oplysninger om dagsværdi		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	4.587.000	0	4.061.465	9.632.700	18.281.165
Kontant kapitaludvidelse	287.000	253.105	0	0	540.105
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.632.700	-9.632.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	458	9.918.590	9.919.048
Overført til overført resultat	0	-253.105	253.105	0	0
Køb af egne aktier	0	0	-35.756	0	-35.756
Egenkapital 1. januar 2023	4.874.000	0	4.279.272	9.918.590	19.071.862
Kontant kapitaludvidelse	546.000	487.742	0	0	1.033.742
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.918.590	-9.918.590
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-251	15.083.860	15.083.609
Overført til overført resultat	0	-487.742	487.742	0	0
Salg af egne aktier	0	0	35.972	0	35.972
Udbytte egne aktier	0	0	38.665	0	38.665
	5.420.000	0	4.841.400	15.083.860	25.345.260

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi ultimo		<u>16.700.495</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>310.598</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.247.526	8.924.234
Pensioner	340.192	368.392
Andre omkostninger til social sikring	116.987	128.607
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.330.459</u>	<u>1.430.925</u>
	<u>11.035.164</u>	<u>10.852.158</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>17</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>155.665</u>	<u>106.839</u>
	<u>155.665</u>	<u>106.839</u>

4. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kontant kapitaludvidelse 6/8 2019, kr. 715.000
 Kontant kapitaludvidelse 15/9 2020, kr. 884.000
 Kontant kapitaludvidelse 15/9 2021, kr. 315.000
 Kontant kapitaludvidelse 15/8 2022, kr. 287.000
 Kontant kapitaludvidelse 25/8 2023, kr. 546.000

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier på i alt t.kr. 47.285 overfor tredjemand.